Протокол

заседания конкурсной комиссии

районного этапа городского конкурса

детско-юношеского творческого конкурса

«Добрые уроки»

к приказу №25.1 от 12.03.2024 г.

Присутствовало: 10 человек

Отсутствовало: 0 человек

Повестка дня:

Подведение итогов районного этапа городского детско-юношеского творческого конкурса

«Добрые уроки».

Выступили: методист ИМЦ Кировского района Санкт-Петербурга Громовая М.А. «О проведении

районного этапа городского детско-юношеского творческого конкурса «Добрые уроки».

На районный этап конкурса было представлено:

- на детско-творческий конкурс: 27 детских работ учащихся и воспитанников из ОУ 378, 393, 481,

493, 504, ДОУ 18, 20, 26, 28, 31, 32, 42, 49, 65. Работы представлены по 4 номинациям конкурса:

«Декоративно-прикладное творчество», «Изобразительное искусство», «Фильмы и компьютерные

презентации» и «Литературное творчество».

После проведения экспертизы и рассмотрения результатов победителями и лауреатами

признаны работы, набравшие наибольшее количество баллов (согласно Положению конкурсов).

 В связи с малым количеством конкурсных работ в номинациях «Литературное творчество»

и «Фильмы и компьютерные презентации» итоги конкурса подведены не по каждой номинации

отдельно, а по общим результатам всего конкурса.

Решили:

1. Утвердить результаты районного этапа городского конкурса детско-юношеского

творческого конкурса «Добрые уроки».

2. Признать 8 конкурсных работы воспитанников и учащихся детско-юношеского творческого

конкурса (приложение 1), набравших наибольшее количество баллов, победителями.

3. Остальные работы учащихся и воспитанников считать участниками районного этапа

городского конкурса детско-юношеского творческого конкурса «Добрые уроки»

(приложение 3).

4. Наградить победителей дипломами.

5. Направить работы победителей районного этапа конкурса для участия в городском

конкурсе детско-юношеского творческого конкурса «Добрые уроки», посвященного 120-

летию со дня рождения святого цесаревича Алексея Николаевича Романова (далее –

Конкурс).

Председатель конкурсной комиссии              И.В. Серебрякова

Член конкурсной комиссии                М.А. Громовая

Приложение 1

к протоколу заседания конкурсной комиссии

районного этапа городского конкурса

детско-юношеского творческого конкурса

«Добрые уроки» к приказу №25.1 от 12.03.2024 г.

Победители районного этапа городского конкурса

 детско-юношеского творческого конкурса

«Добрые уроки»

№

п/п

Фамилия, имя

конкурсанта

Возраст  Возрастная

категория

ОУ Педагог  Название работы

Номинация «Декоративно-прикладное творчество»

1.
Смирнов Егор 15 старшая ОУ 493 Бусарева Ирина Анатольевна Небесный покровитель отроков

2.
Дабина Ксения 5 младшая ДОУ 20 Овсянкина Анна Юрьевна

Цесаревич и его преданный

друг - пес Джой

3.  Юханов Дмитрий 8 младшая ОУ 393 Дмитрова Людмила Владимировна
На прогулке с Джоем и

Зубровкой

Номинация «Изобразительное искусство»

4.  Пурсукова

Виктория

Дмитриевна

7 младшая ДОУ 18 Андрианова Алена Владимировна В кругу друзей

5.  Стрелова София 14 старшая ОУ 378 Соколовская Татьяна Николаевна «Николай II. Семья и престол»

6.  Пугачева Любовь 6 младшая ДОУ 20 Овсянкина Анна Юрьевна «Море зовет!»

Номинация «Литературное творчество»

7.  Яковлева Мария

Андреевна
13 старшая ОУ 481 Алексеева Наталия Викторовна

«Цесаревич Алексей

Николаевич и животные»

Номинация «Фильмы и компьютерные презентации»

8.  Яблочков Роман

Дмитриевич
14 старшая ОУ 504 Щербакова Варвара Сергеевна «Цесаревич Алексей»

Приложение 2

к протоколу заседания конкурсной комиссии

районного этапа городского конкурса детско-юношеского творческого конкурса

«Добрые уроки» к приказу №25.1 от 12.03.2024 г.

Участники районного этапа городского конкурса

 детско-юношеского творческого конкурса

«Добрые уроки»

№
п/п

Фамилия, имя
конкурсанта

Возраст  Возрастная
категория

ОУ Педагог  Название работы Номинация

1.
Рубинина Ксения 5 младшая ДОУ 20

Максимова

Екатерина

Борисовна

Яхта "Штандарт" - как

часть образования

цесаревича

Декоративно-

прикладное искусство

2.  Капорина Алиса, Яхёев

Довуд, Иванова

Варвара, Бадрдинова

Полина, Алиева Рукия

5, 6 младшая ДОУ 28

Исаченко Елена

Юрьевна, Жорина

Эльвира

Ринатовна

Единственный

наследник

Декоративно-

прикладное искусство

3.

Милина Аделина 5 младшая ДОУ 28

Исаченко Елена

Юрьевна, Жорина

Эльвира

Ринатовна

Я хочу, чтобы все были

счастливы

Декоративно-

прикладное искусство

4.
Родионова Ольга 5 младшая ДОУ 54

Паращинец

Екатерина

Александровна

Святые царственные

отец и сын

Декоративно-

прикладное

творчество

5.
Беляева София 5 младшая ДОУ 54

Рощина Наталья

Валерьевна
Наследник в семье

Декоративно-

прикладное

творчество

6.
Бугаков Никита 5 младшая ДОУ 18

Исмаилова

Джамиля

Абдулзагировна

Под крылом Ангела
Изобразительное

искусство

7.  Дюбо Мария

Геннадьевна
6 младшая ДОУ 18

Михеева

Александра

Валерьевна

Алешенька ясно

солнышко

Изобразительное

искусство

8.  Николаева Вероника 6 младшая ДОУ 26
Бочарова Ираида

Ивановна

Алексей у детской

фермочки в Александрии

Изобразительное

искусство

9.

Холомеева Екатерина 5 младшая ДОУ 28

Исаченко Елена

Юрьевна, Жорина

Эльвира

Ринатовна

Цесаревич Алексей
Изобразительное

искусство

10.  Попова Василиса 7 младшая ДОУ 31
Кивкина Наталья

Юрьевна
Отрочество

Изобразительное

искусство

11.  Попова Алиса 6 младшая ДОУ 31
Михайлова Ольга

Леонидовна
Детство Николая II

Изобразительное

искусство

12.  Баласанян Тимур 7 младшая ДОУ 31
Лазушина Мария

Федоровна
Юный цесаревич

Изобразительное

искусство

13.  Баласанян Тимур 7 младшая ДОУ 31
Чечко Ирина

Евгеньевна
Святой Алексей

Изобразительное

искусство

14.
Закирова Алина 5 младшая ДОУ 32

Закирова

Валентина

Сергеевна

Детство, ты куда ушло?
Изобразительное

искусство

15.  Куприянова Вероника

Павловна
6 младшая ДОУ 42

Ходаренкова

Екатерина

Викторовна

"Святой Алексей"
Изобразительное

искусство

16.  Сазонова Анастасия

Алексеевна
6 младшая ДОУ 42

Стребкова

Марина

Анатольевна

"Царевич Алексей"
Изобразительное

искусство

17.  Левцова Василиса 6 младшая ДОУ 54
Мирзаева Луиза

Абдумаджитовна
Наследник в семье

Изобразительное

искусство

Беляева Виктория 7 младшая ДОУ 49

Лисицына

Татьяна

Владимировна

Из дома Ипатьева - в

бессмертие

Изобразительное

искусство

18.

Загорулькин Егор

Дмитриевич (6),

Загорулькина Анна

Дмитриевна (8)

6 младшая ДОУ 65

Петрова Ирина

Владимировна,

Лычковская

Анастасия

Евгеньевна,

Фёдорова Мария

Владимировна

По стопам юного

цесаревича

Фильмы и

компьютерные

презентации